
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ» 
 

628611, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, Мира 58г 

 

 Телефоны: 24-27-47 

Тел./факс:  (3466) 41-53-24,45-63-00 

Электронная почта: 

madou90.aibolit@yandex.ru 

 

  

 От 02.09.2022г.                                                                                                                    № 603 
 

ПРИКАЗ 
 

О создании условий  

комплектования в ДОУ 

 

 

Во исполнении приказа департамента образования от 01.09.2022г. №557 «О создании 

условий комплектования муниципальных образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 

присмотр и ухорд за детьми», в соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 

"Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской 

Федерацииот 15.05.2020 №236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования" 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственных за комплектование в ДОУ делопроизводителей Грачеву О.А., 

Баянову М.Н. 

1.1. Ответственным за комплектование: 

1.2. Осуществлять комплектование в период с 1 июня до 1 сентября текущего года в 

соответствии с очередностью, правом внеочередного или первоочередного предоставления 

места детям в образовательной организации, с учетом возрастной группы и в соответствии с 

закономерностями психического развития ребенка. 

       1.3. Определять количество мест, предоставляемых для льготных категорий граждан, не 

превышающих количеству мест, предоставленных для детей не льготных категорий граждан 

при комплектовании образовательной организации. 

       1.4. Считать уважительными причинами отсутствия ребенка в образовательной 

организациина основании письменного заявления родителей (законных представителей) и 

подтверждающих документов: 

- карантин, болезнь ребенка; 

- отсутствие ребенка на период сроком до 100 календарных дней в течение календарного 

года, включая летний период; 

- приостановление функционирования образовательной организации для проведения 

ремонтных работ, санитарной обработки помещений (дератизации, дезинсекции), по решению 

суда, на основании представлений органов государственного надзора за весь период простоя 

образовательной организации; 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


- оздоровление (реабилитации); 

- отстранение ребенка от посещения образовательной организации в соответствии с 

санитарными правилами. 

1.5. Сохранять за ребенком место в образовательной организации на время отсутствия его 

по уважительной причине. 

-  при отсутствии ребенка в образовательной организации на его место может быть 

зачислен ребенок из числа лиц, зарегистрированных в журнале учета детей, нуждающихся в 

получении местав дошкольной образовательной организации по временному направлению. 

       - осуществлять перевод обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 

другие организации, осуществляющие деятельность по образовательным программам 

советующих уровня и направленности, в соответствии с приказом Министерства образования и 

науки РФ от 28.12.2015 №1527 "Об утверждении порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности". 

       - осуществлять ведение Книги учета движения детей по форме согласно приложению 1 к 

настоящему приказу, которая должна быть прошнурована, пронумерована, заверена подписью 

руководителя образовательной организации и скреплена печатью образовательной 

организации. 

 

2. Делопроизводителям Грачевой О.А., Баяновой М.Н., разместить локальные акты в холле на 

информационном стенде. 

 

3. Старшему воспитателю Щербаковой О.А. (администратор сайта) обеспечить размещение 

локального акта для ознакомления родителей (законных предстаителей) на официальном 

сайте ДОУ в сети Интернет, в срок до 26.09.2022г.  
 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                    Заведующий                                                            М.А. Селезнева 

 

 

 
С приказом № 603 от 02.09.2022г. ознакомлены:   

       

№ п/п ФИО Должность  Подпись  

1.     

2.     

3.     

                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу от 02.09.2022г. № 603 

 

 

 
ФОРМА 

КНИГИ УЧЕТА ДЕТЕЙ (КНИГА ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ) 

 

N 

п/п 

Фами

лия, 

имя, 

отчест

во 

ребен

ка 

(после

днее - 

при 

налич

ии) 

Дата 

рожд

ения 

ребе

нка 

Адрес 

регистрац

ии 

ребенка 

по месту 

жительств

а или по 

месту 

пребыван

ия, 

домашни

й телефон 

Сведения о родителях Отку

да 

приб

ыл 

ребе

нок 

Дата 

посту

плени

я 

ребен

ка в 

образо

ватель

ную 

орган

изаци

ю 

Дата и 

номер 

регистр

ации 

путевки 

Дата и номер 

приказа о 

зачислении 

ребенка в 

образователь

ную 

организацию 

Дата и номер приказа 

об отчислении 

ребенка из 

образовательной 

организации 

Куда и по 

какой 

причине 

выбывает 

Дата 

выбытия 
фами

лия, 

имя, 

отче

ство 

мате

ри 

место 

работ

ы 

матери

, 

должн

ость, 

контак

тный 

телефо

н 

фамил

ия, 

имя, 

отчест

во 

отца 

место 

работ

ы 

отца, 

должн

ость, 

контак

тный 

телефо

н 

               



 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	ПРИКАЗ
	Приложение 1

		2022-09-21T11:35:14+0500
	МАДОУ Г. НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 "АЙБОЛИТ"
	Я являюсь автором этого документа




